
 214.7.11

Ordonnance sur la géoinformation (OCGéo)

du 20.02.2024 (version entrée en vigueur le 01.03.2024)

Le Conseil d'Etat du canton de Fribourg

Vu la loi du 24 novembre 2023 sur la géoinformation (LCGéo);

Sur la proposition de la Direction des finances,

Arrête:

1 Dispositions générales et organisation

Art.  1 Champ d'application
1 La présente ordonnance énonce les dispositions d'exécution de la LCGéo. 
Les dispositions spéciales, notamment celles de l'ordonnance sur la mensura-
tion officielle, sont réservées.

Art.  2 Conseil d'Etat
1 Le Conseil  d'Etat  conclut la convention-programme quadriennale avec le 
Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des 
sports, visée à l'article 21 de l'ordonnance fédérale du 2 septembre 2009 sur 
le cadastre des restrictions de droit public à la propriété foncière.
2 Il statue sur les propositions de la Commission cantonale de la géoinforma-
tion conformément à l'article 7 de la présente ordonnance.

Art.  3 Direction des finances
1 La Direction des finances établit le plan de mise en œuvre quadriennal du 
cadastre des restrictions de droit public à la propriété foncière.

Art.  4 Service de la géoinformation
1 Le Service de la géoinformation (ci-après: le Service) définit et gère l'infra-
structure cantonale de données géographiques.
2 Il a en particulier les attributions suivantes:

a) il assume la coordination dans le domaine de la géoinformation, notam-
ment entre les services cantonaux concernés;

1



Géoinformation – O  214.7.11

b) il évalue les demandes de collaboration extracantonale et assure la re-
présentation de l'Etat dans les organes intercantonaux et fédéraux;

c) il adopte et fait appliquer les directives techniques relatives à la gestion 
des géodonnées;

d) il met en place et exploite les géoservices d'intérêt cantonal;

e) en collaboration avec le Service de l'informatique et des télécommuni-
cations, il définit l'architecture, acquiert, met en œuvre et exploite les 
solutions du système d'information du territoire (ci-après: SIT) néces-
saires aux unités administratives de l'Etat;

f) il assiste les utilisateurs et utilisatrices dans leurs projets SIT et organise 
la formation sur les logiciels spécialisés.

Art.  5 Centre de compétence SIT
1 Le Centre de compétence en matière de système d'information du territoire 
(ci-après: CCSIT) est la section spécialisée du Service dans le domaine de la  
géoinformation.
2 Il est dirigé par le coordinateur ou la coordinatrice SIT.

Art.  6 Commission cantonale de la géoinformation – Institution et com-
position

1 Il est institué une Commission cantonale de la géoinformation (ci-après: la 
Commission), rattachée administrativement à la Direction des finances.
2 Elle est présidée par le coordinateur ou la coordinatrice SIT et comprend les 
sept membres suivants nommés par le Conseil d'Etat:

a) une personne représentant Grangeneuve;

b) une personne représentant le Service des forêts et de la nature;

c) une personne représentant le Service de la géoinformation;

d) une personne représentant le Service des constructions et de l'aménage-
ment;

e) une personne représentant le Service de l'environnement;

f) une personne représentant le Service des ponts et chaussées;

g) une personne représentant  les  communes,  proposée par  l'Association 
des communes fribourgeoises.

2



Géoinformation – O  214.7.11

Art.  7 Commission cantonale de la géoinformation – Attributions
1 La Commission est l'organe consultatif du Conseil d'Etat en matière de géo-
information. Elle a notamment les attributions suivantes:

a) elle analyse les questions stratégiques liées à la géoinformation;

b) elle favorise la coordination entre les unités administratives de l'Etat 
ainsi qu'entre l'Etat et les communes;

c) elle préavise, à l'intention du Conseil d'Etat, la réalisation de projets SIT 
impliquant plusieurs services;

d) elle propose au Conseil d'Etat, au minimum une fois par année, la mise 
à jour des catalogues des géodonnées de base;

e) elle  peut  adresser  au Conseil  d'Etat  toute  proposition concernant  les 
questions de géoinformation.

Art.  8 Commission cantonale de la géoinformation – Fonctionnement
1 Le secrétariat de la Commission est assumé par le Service.
2 Le président ou la présidente convoque les membres chaque fois que les af-
faires l'exigent, mais au moins une fois par année. Pour le surplus, les dispo-
sitions du règlement sur l'organisation et le fonctionnement des commissions 
de l'Etat sont applicables.

Art.  9 Commission cantonale de la géoinformation – Indemnisation
1 Les membres de la Commission sont indemnisés conformément aux dispo-
sitions de l'ordonnance concernant la rémunération des membres des com-
missions de l'Etat.

2 Géodonnées

Art.  10 Catalogues des géodonnées de base
1 Les annexes 1 et 2 de la présente ordonnance constituent les catalogues pré-
vus par l'article 6 LCGéo.
2 Outre les actes législatifs sur lesquels se fondent les géodonnées de base, les 
catalogues indiquent les services compétents, dont relèvent la saisie, la mise à 
jour et la gestion des géodonnées de base (ci-après: les services compétents). 
Lorsque ces tâches sont de la compétence des communes ou d'entités ex-
ternes à l'Etat,  les  catalogues mentionnent  la  commune ou l'entité  externe 
concernée comme service compétent et indiquent également le service com-
pétent correspondant du canton.

3



Géoinformation – O  214.7.11

3 Les catalogues indiquent les géodonnées de base qui constituent des géo-
données de référence et celles qui figurent dans le cadastre des restrictions de 
droit public à la propriété foncière.
4 Les catalogues précisent les niveaux d'autorisation d'accès aux géodonnées 
de base et désignent celles faisant l'objet d'un service de téléchargement.

Art.  11 Géodonnées de base relevant du droit cantonal – Exigences qua-
litatives et techniques

1 Les exigences qualitatives et techniques applicables aux géodonnées de base 
relevant du droit cantonal et aux géométadonnées qui les décrivent sont ré-
gies,  par  analogie,  par  les  articles  4  à  19  de  l'ordonnance  fédérale  du 
21 mai 2008 sur la géoinformation.
2 Le service compétent établit pour chacune d'elles un modèle de géodonnées 
minimal et, si nécessaire, un ou plusieurs modèles de représentation.
3 Pour les géodonnées de base relevant du droit cantonal qui sont de compé-
tence communale, ces modèles sont établis par les services compétents cor-
respondants du canton, après consultation de l'Association des Communes 
Fribourgeoises.
4 Pour les géodonnées de base relevant du droit cantonal qui sont de la com-
pétence d'autres entités externes à l'Etat de Fribourg, ces modèles sont établis 
par les services compétents correspondants du canton, après consultation des 
entités externes concernées.
5 Ces modèles doivent être compatibles avec les modèles fédéraux existants 
et les directives du Service.

Art.  12 Géodonnées de base relevant du droit cantonal – Accès et utilisa-
tion

1 Les niveaux d'autorisation d'accès suivants sont attribués aux géodonnées de 
base:

a) géodonnées de base accessibles sans condition: niveau A;

b) géodonnées de base accessibles sous conditions: niveau B;

c) géodonnées de base non accessibles au public: niveau C.
2 L'autorité compétente détermine les conditions d'accès aux géodonnées de 
base de niveau B en application de la législation spéciale.
3 La reproduction des géodonnées de base doit être assortie de l'indication de 
la source, sous l'une des formes suivantes: «Source: Etat de Fribourg» ou 
«© Etat de Fribourg».

4



Géoinformation – O  214.7.11

Art.  13 Géodonnées de base relevant du droit fédéral – Exigences quali-
tatives et techniques complémentaires

1 Les services  compétents  peuvent  si  nécessaire  compléter  les  modèles  de 
géodonnées minimaux et les modèles de représentation fédéraux relatifs aux 
géodonnées de base relevant du droit fédéral par des exigences spécifiques 
fondées sur la législation cantonale et portant sur le contenu et/ou la structure 
des géodonnées concernées.

Art.  14 Géoservices d'intérêt cantonal
1 Les géoservices d'intérêt cantonal comprennent:

a) les géoservices permettant la consultation des géodonnées de base de 
niveau A;

b) en cas d'intérêt cantonal avéré et sur demande du service compétent, les 
géoservices permettant la consultation des géodonnées de base de ni-
veau B;

c) les géoservices de téléchargement;

d) les géoservices de recherche permettant d'accéder aux géodonnées et 
aux géométadonnées.

2 Les géoservices d'intérêt cantonal doivent garantir une interconnexion opti-
male.

Art.  15 Archivage
1 Le Service élabore un concept d'archivage valant pour toutes les géodon-
nées de base.
2 Chaque service compétent est responsable de l'archivage des géodonnées re-
levant de son domaine de compétence.

3 Cadastre des restrictions de droit public à la propriété foncière

Art.  16
1 Le cadastre des restrictions de droit public à la propriété foncière (ci-après: 
le cadastre RDPPF) est régi par l'ordonnance fédérale sur le cadastre des res-
trictions de droit public à la propriété foncière.
2 Le Service est l'organe responsable du cadastre RDPPF.
3 Les services compétents remettent au Service les données qui doivent faire 
l'objet d'une mise à l'enquête publique ainsi que les données saisies et mises à  
jour dès l'entrée en force des restrictions.

5



Géoinformation – O  214.7.11

4 Lorsqu'une erreur est  constatée,  le Service en informe d'office le service 
compétent pour correction.
5 Les géodonnées de base inscrites au cadastre RDPPF en complément de 
celles prévues par le droit fédéral sont définies dans l'annexe 2 de la présente 
ordonnance.

4 Cadastre des conduites

Art.  17 Contenu
1 Le cadastre des conduites est constitué par les informations de localisation 
des conduites existantes avec les installations y relatives et d'autres rensei-
gnements complémentaires tels que le propriétaire du réseau, les types d'ob-
jets recensés, la précision géométrique et l'état d'exploitation.
2 Y figurent notamment les conduites relatives aux réseaux de l'eau potable, 
des eaux usées, de l'électricité, du gaz, du chauffage à distance pour les ins-
tallations d'une puissance supérieure à 300 kW, des communications et d'irri-
gation.

Art.  18 Compétences
1 Le Service est chargé de la tenue du cadastre des conduites. Il coordonne sa 
mise en place et son exploitation.
2 Il prescrit le modèle de géodonnées pour le cadastre des conduites.
3 Les services compétents correspondants du canton remettent au Service les 
géodonnées qui figurent au cadastre des conduites, conformément à l'article 
36 al. 3 LCGéo.

Art.  19 Détermination de la position des conduites
1 Lors de la pose de nouvelles conduites ou du dégagement de conduites exis-
tantes, les propriétaires de réseau déterminent leur position en fouille ouverte.

ANNEXES SOUS FORME DE DOCUMENTS SÉPARÉS

Annexe 1: Catalogue de géodonnées de base relevant du droit fédéral qui 
sont de compétence cantonale ou communale (art. 10 al. 1)

Annexe 2: Catalogue des géodonnées de base relevant du droit cantonal 
(art. 10 al. 1 OCGéo)

6



Géoinformation – O  214.7.11

Tableau des modifications – Par date d'adoption

Adoption Elément touché Type de 
modification

Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

20.02.2024 Acte acte de base 01.03.2024 2024_016

Tableau des modifications – Par article

Elément touché Type de 
modification

Adoption Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

Acte acte de base 20.02.2024 01.03.2024 2024_016

7



Géoinformation – O     214.7.11 

1 

Annexe 1 – Catalogue des géodonnées de base relevant du droit fédéral qui sont de compétence 
cantonale ou communale (art. 10 al. 1 OCGéo) 

 

 
Id

en
tif

ic
at

eu
r 

 
 
 
 

Désignation 

 
 
 
 

Base légale - Canton 

 Se
rv

ic
e 

co
m

pé
te

nt
 c

an
to

n 
[S

er
vi

ce
 c

om
pé

te
nt

 
co

rre
sp

on
da

nt
 d

u 
ca

nt
on

] 

G
éd

on
né

e 
de

 ré
fé

re
nc

e 

C
ad

as
tre

 R
D

PP
F 

N
iv

ea
u 

d'
au

to
ris

at
io

n 
d'a

cc
ès

 

Se
rv

ic
e 

de
 té

lé
ch

ar
ge

m
en

t 

 
7 

Registre foncier : désignation de l’immeuble, 
descriptif de l’immeuble, propriétaire, forme 
de propriété, date d’acquisition 

 
RSF 214.5.1 art. 46-53a 
RSF 214.5.11 art. 43 ss. 

 
RF 

   
A 

 

8 Registre foncier : autres données selon 
eGRISDM 

RSF 214.5.1 art. 46-53a 
RSF 214.5.11 art. 43 ss. RF   B  

14A Comptage de la circulation routière - réseau 
régional 

RSF 780.1 art. 4 al. 2 
RSF 780.11 art. 7 SMo   A • 

14B Comptage de la circulation routière - réseau 
local 

 communes [SMo]   A • 

 
17 Inventaire des voies de communication 

historiques de la Suisse - régionales et locales 

  
SBC 

   
A 

 
• 

23A Autres biotopes d'importance régionale RSF 721.0.1 art. 10, art. 16 
RSF 721.0.11 art. 11, annexe 1 SFN   A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

  2 

 
23B 

 
Autres biotopes d'importance locale RSF 721.0.1 art. 9-10, art. 16, art. 34 

RSF 721.0.11 art. 9 

 
communes [SFN] 

   
A 

 
• 

26 Inventaire cantonal des zones alluviales 
d'importance nationale, régionale et locale RSF 721.0.1 art. 8 SFN 

  
A • 

 
27 

Inventaire cantonal des hauts-marais et des 
marais de transition d'importance nationale, 
régionale et locale 

 
RSF 721.0.1 art. 8 

 
SFN 

   
A 

 
• 

28 Inventaire cantonal des bas-marais 
d'importance nationale, régionale et locale RSF 721.0.1 art. 8 SFN 

  
A • 

 
29 

Inventaire cantonal des sites de reproduction de 
batraciens d'importance nationale, régionale et 
locale 

 
RSF 721.0.1 art. 8 

 
SFN 

   
A 

 
• 

51 Plan du registre foncier (mensuration officielle) RSF 214.7.12 art. 10 SGéo • 
 

A • 

52 Plan de base-MO-CH (mensuration officielle) RSF 214.7.12 art. 10 al. 3 SGéo • 
 

A • 

54 Point fixes PFP2, PFA2, PFP3, PFA3 
(mensuration officielle) 

RSF 214.7.12 art. 10 al. 2, art. 13, 
art. 14, art. 20 SGéo • 

 
A • 

55 Couverture du sol (mensuration officielle) RSF 214.7.12 art. 10 al. 2, art. 31 SGéo •  A • 
56 Objets divers (mensuration officielle) RSF 214.7.12 art. 10 al. 2, art. 31 SGéo •  A • 
57 Altimétrie (mensuration officielle) RSF 214.7.12 art. 10 al. 2 SGéo •  A • 

58 Nomenclature (mensuration officielle) RSF 214.7.1 art. 16-17 
RSF 214.7.12 art. 10 al. 2, art. 29 SGéo • 

 
A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

  3 

 
59 

 
Biens-fonds (mensuration officielle) RSF 214.7.12 art. 10 al. 2, art. 11, 

art. 15, art. 16, art. 21, art. 36, art. 53 
ss. 

 
SGéo 

 
• 

  
A 

 
• 

60 Adresses de bâtiments (mensuration officielle) RSF 214.7.12 art. 10 al. 2, art. 30 communes [SGéo] • 
 

A • 

61 Territoires en mouvements permanent 
(mensuration officielle) 

RSF 210.1 art. 31-33 
RSF 214.7.12 art. 10 al. 2 SGéo • 

 
A • 

62 Limites territoriales (mensuration officielle) RSF 214.7.12 art. 10 al. 2, art. 22-24 SGéo •  A • 

63 Divisions administratives (mensuration 
officielle) RSF 214.7.12 art. 10 al. 2, art. 32-33 SGéo • 

 
A • 

64 Conduites (mensuration officielle) RSF 214.7.12 art. 10 al. 2 SGéo •  A • 

66 Inventaire de l'approvisionnement en eau 
potable en temps de crise 

RSF 821.32.1 art. 7-8, art. 11-12 
RSF 821.32.11 art. 4, art. 7 SEn 

  
B 

 

 
 
67 

 
 
Réseaux des voies cyclables 

RSF 780.1 art. 21 al. 2 let. b et c, 
art. 24-27, art. 36 al. 1 let. f-h, art. 
42-45, 
art. 66, art. 67 al. 2 
RSF 780.11 art. 16, art. 18, art. 19, 
art. 23 

 
 
SPC 

   
 

A 

 
 

• 

68A Surfaces d'assolement  SeCA   A • 
68B Surfaces d'assolement  SeCA   A • 

69 Plans directeurs des cantons RSF 710.1 art. 13-19 
RSF 710.11 art. 8-14a SeCA 

  
A 

 

73A Plans d'affectation cantonaux RSF 710.1 art. 20-22 
RSF 710.11 art. 15-16 SeCA 

 
• A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

  4 

73B Plans d'affectation communaux RSF 710.1 art. 39 al. 1 let. b-c + al. 2, 
art. 43, art. 60 

communes 
[SeCA] 

 
• A • 

74 Etat de l'équipement RSF 710.1 art. 42 
RSF 710.11 art. 22 SeCA 

  
A • 

76A Zones réservées cantonales RSF 710.1 art. 90 SeCA  • A • 

76B Zones réservées communales RSF 710.1 art. 90 communes 
[SeCA] 

 
• A • 

 
79 

 
Chemins pour piétons et de randonnée 
pédestre 

RSF 780.1 art. 21 al. 2 let. a et c, 
art. 23, art. 27, art. 36 al. 1 let. e et h, 
art. 41, art. 45, art. 65, art. 67 
RSF 780.11 art. 19, art. 25 

 
SMo 

   
A 

 
• 

 
81A 

Protection contre les catastrophes naturelles 
(autres relevés) - relevés liés à la protection 
contre les crues 

RSF 812.1 art. 22 
RSF 921.1 art. 36 ss. 

 
SEn 

   
A 

 

 
81B 

Protection contre les catastrophes naturelles 
(autres relevés) - ouvrages de protection contre 
les dangers naturels 

RSF 812.1 art. 22 
RSF 921.1 art. 36 ss. 

 
SFN 

   
A 

 

 
100 

 
Restrictions pour la navigation intérieure 

RSF 785.1 art. 2 al. 2 let. a, art. 4, 
art. 6 al. 1 let. b, art. 8 
RSF 785.13 art. 1 
RSF 785.21 

 
SEn 

   
A 

 
• 

113 Cadastre des risques (relevés des cantons) RSF 810.14 SEn   B  

114 Installations d'élimination des déchets RSF 810.2 art. 17 
RSF 810.21 art. 6 ss. SEn 

  
A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

  5 

 
116 

 
Cadastre de sites pollués 

RSF 810.2 art. 19 
RSF 810.21 art. 4 
RSF 810.3 

 
SEn 

  
• 

 
A 

 
• 

122 Relevés cantonaux de la pollution 
atmosphérique (réseaux de mesure) RSF 813.11 SEn 

  
A • 

125 Résultats de la surveillance par les cantons des 
atteintes portées aux sols RSF 811.11 art. art. 5-8, art. 11 SEn 

  
A 

 

128 Planification régionale de l'évacuation des eaux 
PREE 

RSF 812.1 art. 4 al. 6 
RSF 812.11 art. 4 SEn 

  
A • 

129 Planification communale de l'évacuation des 
eaux PGEE 

RSF 812.1 art. 12 
RSF 812.11 art. 4 communes [SEn] 

  
A • 

130 Secteurs de protection des eaux RSF 812.1 art. 15 
RSF 812.11 art. 4, art. 31 SEn 

  
A • 

131 Zones de protection des eaux souterraines RSF 812.1 art. 17-19 
RSF 812.11 art. 4, art. 31 communes [SEn] 

 
• A • 

132 Périmètres de protection des eaux souterraines RSF 812.1 art. 20 
RSF 812.11 art. 4, art. 31-32 SEn 

 
• A • 

134 Qualité de l'eau (autres relevés) RSF 812.1 art. 5 
RSF 812.11 art. 4, art. 33 al. 4 SEn 

  
B 

 

136 Conditions hydrologiques (autres relevés) RSF 812.11 art. 4 SEn   A  

 
138A Approvisionnement en eau potable (autres 

relevés) - dossiers des eaux potables - PIEP 
RSF 821.32.1 art. 1, art. 8, art. 26 
RSF 821.32.11 art. 6-8 

 
communes [SEn] 

   
B 

 

138B Approvisionnement en eau potable (autres 
relevés) - PSIEau 

RSF 821.32.1 art. 1, art. 7 
RSF 821.32.11 art. 3-5 SEn 

  
B 

 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

  6 

 
139 

 
Nappes d'eau souterraines 

RSF 750.1 art. 4, art. 13 
RSF 812.1 art. 11 
RSF 812.11 art. 4 

 
SEn 

   
A 

 
• 

 
140 

 
Inventaire des prélèvements d'eau existants 

RSF 750.1 art. 40-41, art. 51, art. 55 
RSF 812.1 art. 3, art. 10-11 
RSF 812.11 art. 4, art. 11 

 
SEn 

   
A 

 

141 Résurgences, captages et installations 
d'alimentation artificielle RSF 812.11 art. 4 SEn 

  
A • 

 
144A Cadastres de bruit pour les routes principales 

et les autres routes - routes cantonales 

 
RSF 814.11 art. 4 al. 1 let. a 

 
SPC 

   
A 

 

 
144B Cadastres de bruit pour les routes principales 

et les autres routes - routes communales 

 
RSF 814.11 art. 7 al. 1 let. a 

 
communes [SEn] 

   
A 

 

145 Degré de sensibilité au bruit (dans les zones 
d'affectation) RSF 814.11 art. 7 al. 3 communes 

[SeCA] 
 

• A • 

151 Cadastre viticole RSF 912.4.111 art. 4-5 Gn   A • 
153 Surfaces agricoles cultivées RSF 910.11 art. 13 ss. Gn   A • 

154 Surveillance du territoire, organismes nuisibles 
particulièrement dangereux RSF 910.11 art. 37 Gn 

  
A • 

157 Limites forestières statiques RSF 921.1 art. 21-22b 
RSF 921.11 art. 22-23 SFN 

 
• A • 

159 Distances par rapport à la forêt RSF 921.1 art. 26 
RSF 921.11 art. 24-24a SFN 

 
• A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

  7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Réserves forestières 

RSF 721.3.12 
RSF 721.3.13 
RSF 721.3.14 
RSF 721.3.15 
RSF 721.3.16 
RSF 721.3.17 
RSF 721.3.18 
RSF 721.3.19 
RSF 721.3.20 
RSF 721.3.21 
RSF 721.3.22 
RSF 721.3.23 
RSF 721.3.24 
RSF 721.3.25 
RSF 721.3.26 
RSF 721.3.27 
RSF 721.3.28 
RSF 921.1 art. 42 
RSF 921.11 art. 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
SFN 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

• 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

• 

161 Planification forestière (conditions de station, 
fonctions de la forêt) 

RSF 921.1 art. 46-47, art. 53-57 
RSF 921.11 art. 50-52 SFN 

  
A • 

166 Cartes de dangers RSF 710.1 art. 72 al. 4, art. 121 
RSF 921.1 art. 38 SeCA 

  
A • 

167 Cadastre des dangers (cadastre des événements) RSF 921.1 art. 37 al. 2 SFN 
  

A 
 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

  8 

 
 
168 

 
 
Districts francs cantonaux 

RSF 922.1 art. 12 
RSF 922.11 art. 24 al. 1 let. a, 
art. 24 al. 4 
RSF 922.13 art. 16 al. 1 let. b, 
art. 16 al. 2, art. 29 (+ annexe 1), 
art. 36 

 
 
SFN 

   
 

A 

 
 

• 

 
 
172 

 
 
Réserves d'oiseaux cantonales 

RSF 922.1 art. 12 
RSF 922.11 art. 24 al. 1 let. a, 
art. 24 al. 4 
RSF 922.13 art. 16 al. 1 let. b, 
art. 16 al. 2, art. 29 (+ annexe 1), art. 
36 

 
 
SFN 

   
 

A 

 
 

• 

174 Zones de protection pour la pêche RSF 923.1 art. 9 al. 1, let. d, art. 21 SFN   A • 
182 Banque de données du radon  SEn   B  

183 Sécurité d'approvisionnement en électricité : 
Zones de desserte 

RSF 772.0.2 art. 6-8 
RSF 772.0.21 art. 3 SdE 

  
A • 

184 Itinéraires cantonaux pour convois 
exceptionnels 

 
SPC 

  
A • 

185 Défrichement et compensation du défrichement 
RSF 921.1 art. 17-19 
RSF 921.11 art. 19-20a SFN 

  
A 

 

187 Parcs d'importance nationale RSF 721.0.1 art. 38 SFN   A  

188 Inventaire cantonal des biens culturels 
d'importance régionale et locale 

RSF 482.1 art. 33 al. 1 let. a 
RSF 482.11 art. 33 al. 1 let. a SBC 

  
A 

 

 
189 Inventaire cantonal des prairies et pâturages 

secs d'importance nationale, régionale et locale 
RSF 721.0.11 art. 9 al. 2 let. b, 
art. 11d 

 
SFN 

   
A 

 
• 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

  9 

190 Espace réservé aux eaux RSF 812.1 art. 24-25 SEn  • A • 
191 Planification de la revitalisation des eaux RSF 812.1 art. 22-23 SEn   A • 

192 Planification et rapport de l'assainissement des 
centrales hydroélectriques RSF 812.11 art. 9 al. 2 let. j, art. 50 SEn 

  
A 

 

194 Barrages sous surveillance des cantons  SEn   A • 

195 Zones de tranquillité pour la faune sauvage (y 
compris réseau d'itinéraires) RSF 922.31 art. 2, annexe 1 SFN 

  
A • 

199 Restrictions d’utilisation pour lutter contre les 
atteintes aux sols RSF 811.11 art. 3-4, art. 11 SEn 

  
A • 

 
210 

Situation et domaines attenants conformément 
à l’ordonnance sur la protection contre les 
accidents majeurs (relevés des cantons) 

 
RSF 810.14 

 
SEn 

   
A 

 

 



Géoinformation – O     214.7.11 

1 

Annexe 2 – Catalogue des géodonnées de base relevant du droit cantonal (art. 10 al. 1 OCGéo) 
 

 
Id

en
tif

ic
at

eu
r 

 
 
 
 

Désignation 

 
 
 
 

Base légale 

 
Se

rv
ic

e 
co

m
pé

te
nt

 
[S

er
vi

ce
 c

om
pé

te
nt

 
co

rre
sp

on
da

nt
 d

u 
ca

nt
on

] 

G
éd

on
né

e 
de

 ré
fé

re
nc

e 

C
ad

as
tre

 R
D

PP
F 

N
iv

ea
u 

d'
au

to
ris

at
io

n 
d'a

cc
ès

 

Se
rv

ic
e 

de
 té

lé
ch

ar
ge

m
en

t 

1-FR Cercles électoraux du Grand Conseil RSF 10.1 art. 95 al. 3 
RSF 115.1 art. 62a CHA   A • 

2-FR Cercles électoraux communaux RSF 115.1 art. 46a communes [CHA]   A  

 
3-FR 

 
Communes 

RSF 10.1 art. 129 
RSF 112.51 art. 1-9 
RSF 140.1 art. 1, art. 3 

 
SCom 

   
A 

 
• 

 
4-FR 

 
Fusions des communes 

RSF 10.1 art. 135 
RSF 112.51 art. 1 al. 1 let. c, annexe 1 
RSF 140.1 art. 133 ss. 

 
SCom 

   
A 

 
• 

5-FR Langue officielle des communes RSF 10.1 art. 6 
RSF 211.2.11 art. 9 SAINEC   A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

2 

 
6-FR 

 
Districts 

RSF 10.1 art. 136 al. 1 
RSF 112.5 
RSF 112.51 art. 1 al. 1 let. a, art. 3-9 

 

 
SCom 

   
A 

 
• 

7-FR Arrondissements judiciaires RSF 130.1 art. 32 SJ   A • 

8-FR Tribunaux des baux et commissions 
de conciliation en matière de bail RSF 130.1 art. 34, art. 61 SJ 

  
A • 

9-FR Arrondissements des poursuites RSF 28.1 art. 2 al. 1 SJ   A • 

10-FR Paroisses de l'Eglise catholique romaine RSF 190.1 art. 3 
RSF 191.0.11 art. 13-14 CEC [SAINEC] 

  
A • 

 
11-FR 

 
Paroisses de l'Eglise évangélique réformée 

RSF 190.1 art. 3 
RSF 192.11 art. 6-7 
RSF 192.6 art. 1 

 
EERF [SAINEC] 

   
A 

 
• 

 
12-FR 

Lieux à vocation touristique selon la 
législation sur l'acquisition d'immeubles par 
des personnes à l'étranger 

RSF 214.12.1 art. 13 
RSF 214.12.13 

 
SLog 

   
A 

 
• 

 
13-FR 

 
Etablissements scolaires et bâtiments 

 
RSF 411.0.1 art. 50 al. 1 communes 

[EnOA] [SEnOF] 

   
A 

 
• 

 
14-FR 

 
Cercles scolaires 

 
RSF 411.0.1 art. 59-60 communes 

[EnOA] [SEnOF] 

   
A 

 
• 

15-FR Arrondissements d'inspectorat RSF 411.0.1 art. 52 EnOA SEnOF   A • 

16-FR Aire de recrutement du Gymnase intercantonal 
de la Broye RSF 412.1.8 art. 5 S2 

  
A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

3 

17-FR Inventaire des installations sportives RSF 460.1 art. 8 al. 2 SSpo   A • 
 
 
18-FR 

 
Recensement et inventaire des biens culturels 
immeubles 

RSF 482.1 art. 19, art. 22, art. 44, 
art. 48 
RSF 482.11 art. 47-49, art. 51, art. 54, 
art. 56 al. 3 let. f 
RSF 482.43 art. 2-5 

 
 
SBC 

   
 

A 

 
 

• 

19-FR Recensement et inventaire des biens culturels 
immeubles - ruines RSF 482.11 art. 51 al. 1 let. g, art. 54 SAEF 

  
A • 

 
20-FR Recensement et inventaire des biens culturels 

immeubles - sites archéologiques 
RSF 482.11 art. 50 al. 1 let. d, 
art. 51 al. 1 let. g, art. 54, 
art. 57 al. 3 let. f 

 
SAEF 

   
B 

 

21-FR Organisation territoriale de la gendarmerie RSF 551.1 art. 10 Pol   A • 
22-FR Données géoréférencées de la police RSF 551.181 Pol   C  

23-FR Périmètres interdits autour des manifestations 
sportives RSF 559.71 art. 4 Pol 

  
B 

 

24-FR Régions d'aménagement RSF 710.1 art. 24-25 SeCA   A • 

25-FR Plans directeurs régionaux RSF 710.1 art. 22a ss., art. 26 ss. communes 
[SeCA] 

  
A 

 

 
26-FR 

 
Dossiers directeurs communaux 

RSF 710.1 art. 39, al. 1 let. a, 
art. 40 ss. 
RSF 710.11 art. 22-24 

communes 
[SeCA] 

   
A 

 

 
27-FR 

 
Plans d'aménagement de détail 

RSF 710.1 art. 39 al. 1 let. d, art. 62-68 
RSF 710.11 art. 28-29 communes 

[SeCA] 

  
• 

 
A 

 
• 

28-FR Alignements RSF 710.1 art. 134 communes 
[SeCA] 

  
A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

4 

 
29-FR Permis de construire, de démolir et 

d'implantation - procédure ordinaire 

RSF 710.1 art. 135-153 
RSF 710.11 art. 84-104 
RSF 750.21 art. 1 ss. 

 
SeCA 

   
B 

 

30-FR Permis de construire, de démolir 
et d'implantation - procédure simplifiée 

RSF 710.1 art. 135-153 
RSF 710.11 art. 84-104 

communes 
[SeCA] 

  
B 

 

 
31-FR Zones d'exploitation de matériaux et de 

décharges 

RSF 710.1 art. 154-164 
RSF 710.11 art. 105-109 
RSF 931.1 

 
SeCA 

   
A 

 
• 

32-FR Zones de protection archéologiques RSF 710.1 art. 59 al. 2 let. a SAEF   A • 
33-FR Périmètres de protection archéologiques RSF 710.1 art. 72 al. 1 SAEF   A • 
34-FR Paysages d'importance cantonale RSF 721.0.1 art. 33 SFN   A • 
35-FR Géotopes d'importance cantonale RSF 721.0.1 art. 33 SFN   A • 

36-FR Paysages d'importance locale RSF 721.0.1 art. 34 communes [SFN] 
  

A • 

37-FR Géotopes d'importance locale RSF 721.0.1 art. 34 communes [SFN] 
  

A • 

38-FR Conceptions d'évolution du paysage RSF 721.0.1 art. 7 communes [SFN] 
  

A 
 

39-FR Réserves naturelles cantonales RSF 721.2.31 
RSF 721.2.51 
Autres réserves naturelles adoptées sur 
la base d’arrêtés du Conseil d’Etat non 
publiés : Gorges de la Singine, Haute-
Gruyère, Lac de Lussy, Lac des Joncs, 
Marais de Guin, Rive sud du lac de 
Neuchâtel 

SFN 
  

A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

5 

40-FR Réserves mycologiques RSF 721.1.52 
RSF 721.1.53 SFN 

  
A • 

41-FR Espaces interdits aux chiens et zones de tenue 
en laisse RSF 725.3 art. 30 communes 

[SAAV] 
  

A • 

42-FR Défense incendie et secours - Bases de départ RSF 731.3.1 art. 24 al. 1 ECAB 
  

A • 

43-FR Défense incendie et secours - Périmètres 
d'intervention RSF 731.3.1 art. 24 al. 1 ECAB 

  
B 

 

44-FR Défense incendie et secours - Zones  
de secours RSF 731.3.1 art. 24 al. 2 ECAB 

  
A • 

45-FR Carte opérationnelle d’engagement des 
sapeurs-pompiers RSF 731.3.1 art. 25 ECAB 

  
C 

 

46-FR Secteurs de ramonage RSF 732.1.1 art. 52 
RSF 732.1.11 art. 38, art. 45 ECAB 

  
A • 

47-FR Œuvre intercantonale de la 2e correction des 
eaux du Jura RSF 743.7.2 art. 1 SEn 

  
A 

 

48-FR Périmètre d'entretien des tronçons corrigés de 
la Petite-Glâne et du Fossé-Neuf RSF 743.7.3 art. 1 SEn 

  
A 

 

49-FR Relevé de l'état de la chaussée sur les routes 
cantonales RSF 780.1 art. 4 al. 2 SPC 

  
A 

 

 
 
50-FR 

 
 
Réseau des routes cantonales 

RSF 750.1 art. 11 
RSF 780.1 art. 13 al. 1 let. b, art. 16, 
art. 36 al. 1 let. b et c, art. 38, art. 39, 
art. 121 
RSF 780.11 art. 15, art. 16, art. 54 

 
 
SPC 

 
 

• 

  
 

A 

 
 

• 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

6 

 
 
51-FR 

 
 
Réseau routier communal 

RSF 750.1 art. 11 
RSF 780.1 art. 13 al. 1 let. c et d, 
art. 18, art. 19, art. 36 al. 1 let. d, 
art. 40, art. 121 
RSF 780.11 art. 17, art. 54 

 
 
communes [SMo] 

 
 

• 

  
 

A 

 
 

• 

52-FR Réseau des chemins pour piétons RSF 780.1 art. 21 al. 2 let. a, art. 23, 
art. 28, art. 36 al. 1 let. e, art. 41 communes [SMo] • 

 
A • 

 
53-FR 

 
Réseaux des itinéraires officiels de loisirs 

RSF 780.1 art. 21 al. 2 let. c, art. 27-28, 
art. 36 al. 1 let. h, art. 45 
RSF 780.11 art. 19 

 
SMo 

   
A 

 
• 

 
54-FR 

 
Réseau cantonal des voies cyclables 

RSF 780.1 art. 21 al. 2 let. b, art. 24-26, 
art. 36 al. 1 let. f et g, art. 42-43 
RSF 780.11 art. 16, art. 18 

 
SPC 

   
A 

 
• 

55-FR Réseau de voies cyclables communales RSF 780.1 art. 21 al. 2 let. b, art. 24-26, 
art. 36 al. 1 let. f, art. 44 communes [SPC] 

  
A • 

 
56-FR 

 
Plan cantonal des transports publics 

RSF 780.1 art. 32, art. 36 al. 1 let. i, 
art. 46 
RSF 780.11 art. 20 

 
SMo 

   
A 

 
• 

57-FR Plans communaux des transports publics RSF 780.1 art. 32, art. 36 al. 1 let. i, 
art. 47 communes [SMo] 

  
A • 

58-FR Géodonnées des plans sectoriels sur des thèmes 
spécifiques de mobilité RSF 780.1 art. 36 al. 1 let. k, art. 48 SMo 

  
A • 

 
59-FR Signalisation des routes cantonales et des 

routes communales 

RSF 780.1 art. 59-60 
RSF 780.11 art. 23 
RSF 781.1 art. 5 al. 2 

 
SPC 

   
A 

 
• 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

7 

60-FR Signalisation des itinéraires officiels de loisirs RSF 780.1 art. 67 al. 1 
RSF 780.11 art. 25 UFT 

  
A • 

61-FR Signalisation des itinéraires officiels de loisirs 
dédiés au cyclotourisme 

RSF 780.1 art. 67 al. 2 
RSF 780.11 art. 23 SMo 

  
A • 

62-FR Signalisation des chemins pour piétons RSF 780.1 art. 65 communes [SMo] 
  

A 
 

63-FR Signalisation des voies cyclables cantonales RSF 780.1 art. 66 al. 1 SPC 
  

A • 

64-FR Signalisation des voies cyclables communales RSF 780.1 art. 66 al. 2 communes [SPC] 
  

A • 

65-FR Signalisation des voies navigables RSF 780.1 art. 68 
RSF 780.11 art. 26 communes [SEn] 

  
A • 

66-FR Signalisation d’avis de tempête RSF 780.1 art. 68 
RSF 780.11 art. 26 SEn 

  
A • 

67-FR Zones réservées pour des infrastructures de 
mobilité cantonales 

RSF 780.1 art. 88 ss. 
RSF 780.11 art. 9, art. 34 SMo 

 
• A • 

68-FR Zones réservées pour des infrastructures de 
mobilité communales 

RSF 780.1 art. 88 ss. 
RSF 780.11 art. 9, art. 34 communes [SMo] 

 
• A • 

69-FR Distances de construction aux routes RSF 780.1 art. 137, art. 141 
RSF 780.11 art. 9, art. 63 SMo 

 
• A • 

 
70-FR Installations de transport par câbles et skilifts 

sans concession fédérale 

RSF 780.1 art. 100 al. 2, art. 157 
RSF 780.11 art. 81 
RSF 784.2 art. 2 

 
SMo 

   
A 

 
• 

71-FR Zones interdites au kitesurfing RSF 785.21 art. 3a al. 1, annexe 1 SFN   A • 
72-FR Points de collecte des déchets - canton RSF 810.2 art. 14 SEn   A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

8 

73-FR Points de collecte des déchets - communes RSF 810.2 art. 14 communes [SEn] 
  

A • 

74-FR Cours d'eau et lacs RSF 750.1 art. 4, art. 12 
RSF 812.1 art. 1 ss. SEn • 

 
A • 

75-FR Périmètres des bassins versants RSF 812.1 art. 2 al. 3 SEn   A • 

76-FR Géodonnées des plans directeurs de bassins 
versants RSF 812.1 art. 4 communes [SEn] 

  
A 

 

 
77-FR Registre des installations d'entreposage de 

substances de nature à polluer les eaux 
RSF 812.1 art. 13 
RSF 812.11 art. 35., art. 68 al. 1 let. a 

 
SEn 

   
B 

 

78-FR Extraction de matériaux du domaine public des 
eaux RSF 812.1 art. 36 SEn 

  
A 

 

79-FR Cadastre des eaux industrielles RSF 812.11 art. 24 communes [SEn] 
  

B 
 

80-FR Plages de baignade RSF 821.0.1 art. 12 
RSF 821.30.11 art. 18d-18f SAAV 

  
A • 

81-FR Piscines et installations de baignade accessibles 
au public 

RSF 821.0.1 art. 12 
RSF 821.30.11 art. 18a-18c SAAV 

  
A • 

82-FR Cimetières RSF 821.0.1 art. 123 
RSF 821.5.11 art. 5, art. 9 SG-DSAS 

  
A • 

83-FR Inventaire des défibrillateurs externes 
automatiques RSF 821.0.19 art. 1-3 Centrale 144 

  
A • 

84-FR Hôpitaux RSF 822.0.1 art. 25 
RSF 822.0.21 SG-DSAS 

  
A • 

85-FR Base de données des zones d'activités RSF 900.2 art. 23 al.3 let. c ECPF   B  



Géoinformation – O      214.7.11 
 

9 

86-FR Appellation d'origine contrôlée des vignobles et 
aires de production 

RSF 912.4.111 art. 13, art. 16, art. 21-
25 Gn 

  
A • 

87-FR Zones pour la lutte contre le capricorne 
asiatique RSF 912.5.114 art. 2-3 Gn 

  
A • 

 
88-FR Périmètres de protection des stations de 

fécondation apicoles 

RSF 913.4.311 
RSF 913.4.312 
RSF 913.4.313 

 
Gn 

   
A 

 
• 

89-FR Cercles d’activité des inspecteurs ou 
inspectrices des ruchers RSF 914.10.11 art. 9 al. 2 SAAV 

  
A • 

90-FR Cercles d’activité des vétérinaires officiels RSF 914.10.11 art. 7 al. 2 SAAV   A • 
91-FR Zones à risque charbon symptomatique RSF 914.10.411 art. 10 al. 2 SAAV   A • 
 
 
92-FR 

 
 
Améliorations foncières agricoles et viticoles 

RSF 917.1 art. 2, art. 5, art. 11, 
art. 46 ss., art. 82, art. 85, art. 121, 
art. 123, art. 129-130, art. 151 ss., 
art. 165, art. 168 
RSF 917.11 art. 18, art. 27 ss., 
art. 55 ss., art. 58, art. 63 

 
 
Gn 

   
 

A 

 
 

• 

93-FR Forêts publiques, domaniales et privées RSF 921.1 art. 3-4 SFN   A • 
 
94-FR 

 
Arrondissements forestiers 

RSF 921.1 art. 9 
RSF 921.11 art. 1c 
RSF 921.111 

 
SFN 

   
A 

 
• 

95-FR Triages forestiers RSF 921.1 art. 10 SFN   A • 

96-FR Unités de gestion forestières RSF 921.1 art. 10-11 
RSF 921.11 art. 2-4 SFN 

  
A • 

97-FR Limitations d'accès à certaines zones forestières 
RSF 921.1 art. 28 
RSF 921.11 art. 31 al. 2 SFN 

  
A • 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

10 

 
98-FR Parcours en forêt spécialement réservés aux 

cycles, aux autres véhicules et aux cavaliers 
RSF 921.1 art. 30 
RSF 921.11 art. 31 al. 1 

 
SFN 

   
A 

 
• 

99-FR Cadastre des peuplements semenciers et 
des réserves génétiques RSF 921.11 art. 44 SFN 

  
A • 

100-FR Régions de surveillance de la faune, de la flore, 
de la chasse et de la pêche 

RSF 922.21 art. 11 
RSF 922.212 SFN 

  
A • 

 
 
 
101-FR 

 
 
Secteurs de faune et unités de gestion de la 
chasse 

RSF 922.11 art. 13 al. 1, art. 43 al. 5, 
art. 55, art. 62 
RSF 922.111 
RSF 922.112 
RSF 922.13 art. 44 al. 2 
RSF 922.14 art. 2 
RSF 922.15 

 
 
 
SFN 

   
 
 

A 

 
 
 

• 

102-FR Chasse du sanglier, miradors sur la rive sud 
du lac de Neuchâtel 

RSF 922.11 art. 66 al. 5-6 
RSF 922.111 art. 13-14 SFN 

  
A • 

 
103-FR 

 
Réserves de faune et réserves partielles RSF 922.11 art. 12 

RSF 922.13 art. 16, art. 29, annexe 1 

 
SFN 

   
A 

 
• 

104-FR Inventaire des corridors à faune RSF 922.13 art. 37 SFN   A • 
105-FR Tirs de régulation de sangliers, miradors RSF 922.15 SFN   A • 

106-FR Pêche - répartition des eaux RSF 923.1 art. 9 
RSF 923.17 SFN 

  
A • 

107-FR Recherche de gîtes d'hydrocarbures, permis RSF 931.2 art. 2, art. 21 SG-DIME 
  

B 
 

108-FR Exploitation d'hydrocarbures, concessions RSF 931.2 art. 2, art. 33 SG-DIME   B  



Géoinformation – O      214.7.11 
 

11 

109-FR Réclames RSF 941.2 art. 2, art. 4, art. 9-10 
RSF 941.21 art. 5-6 PREF 

  
B 

 

 
110-FR 

 
Régions touristiques et pôles touristiques 

RSF 951.1 art. 5 al. 2, 
art. 8 al. 1 let. d 
RSF 951.11 art. 2, art. 90 

 
UFT 

   
A 

 
• 

111-FR Zones d'exclusion de vol cantonales pour les 
drones RSF 786.12 art. 2-3 SG-DSJS 

  
A • 

112-FR Zones d'exclusion de vol communales pour les 
drones RSF 786.12 art. 5 communes [SG- 

DSJS] 
  

A • 

113-FR Cercles d'activité des préposés locaux à 
l'agriculture 

RSF 910.1 art. 9 al. 2 
RSF 910.311 art. 5 Gn 

  
A • 

114-FR Servitudes selon plan RSF 214.7.1 art. 23 SGéo •  A • 
115-FR Propriété par étages RSF 214.7.12 art. 4 al. 2 let. e SGéo   A • 

116-FR Planification quadriennale et exécution de la 
mensuration officielle RSF 214.7.12 art. 2-4, art. 7 SGéo 

  
A • 

117-FR Bornes historiques RSF 214.7.12 art. 24 al. 3 SGéo   A • 

118-FR Cadastre des conduites - Eau potable RSF 214.7.1 art. 34 ss. 
RSF 214.7.11 art. 17 ss. communes [SEn] 

  
B 

 

119-FR Cadastre des conduites - Eaux usées RSF 214.7.1 art. 34 ss. 
RSF 214.7.11 art. 17 ss. communes [SEn] 

  
B 

 

120-FR Cadastre des conduites - Electricité RSF 214.7.1 art. 34 ss. 
RSF 214.7.11 art. 17 ss. 

Propriétaires de 
réseau [SdE] 

  
B 

 

121-FR Cadastre des conduites - Gaz RSF 214.7.1 art. 34 ss. 
RSF 214.7.11 art. 17 ss. 

Propriétaires de 
réseau [SdE] 

  
B 

 

122-FR Cadastre des conduites - Chauffage à distance 
de plus de 300 kW 

RSF 214.7.1 art. 34 ss. 
RSF 214.7.11 art. 17 ss. 

Propriétaires de 
réseau [SdE] 

  
B 

 



Géoinformation – O      214.7.11 
 

12 

123-FR Cadastre des conduites - Communication RSF 214.7.1 art. 34 ss. 
RSF 214.7.11 art. 17 ss. 

Propriétaires de 
réseau [SGéo] 

  
B 

 

124-FR Cadastre des conduites - Irrigation RSF 214.7.1 art 34 ss. 
RSF 214.7.11 art. 17 ss. 

Propriétaires de 
réseau [Gn] 

  
B 

 

125-FR Régions de protection civile RSF 52.1 art. 6 SSCM   A • 

126-FR Ouvrages de protection - protection civile RSF 52.1 art. 15 ss. 
RSF 52.11 art. 29 ss. SSCM 

  
B 

 

127-FR Sirènes d'alarme RSF 52.11 art. 22 communes 
[SSCM] 

  
A • 

128-FR Périmètres ORCOC RSF 52.2 art. 17 ss. communes 
[SSCM] 

  
A • 

 


	1 Dispositions générales et organisation
	Art. 1 Champ d'application
	Art. 2 Conseil d'Etat
	Art. 3 Direction des finances
	Art. 4 Service de la géoinformation
	Art. 5 Centre de compétence SIT
	Art. 6 Commission cantonale de la géoinformation – Institution et composition
	Art. 7 Commission cantonale de la géoinformation – Attributions
	Art. 8 Commission cantonale de la géoinformation – Fonctionnement
	Art. 9 Commission cantonale de la géoinformation – Indemnisation

	2 Géodonnées
	Art. 10 Catalogues des géodonnées de base
	Art. 11 Géodonnées de base relevant du droit cantonal – Exigences qualitatives et techniques
	Art. 12 Géodonnées de base relevant du droit cantonal – Accès et utilisation
	Art. 13 Géodonnées de base relevant du droit fédéral – Exigences qualitatives et techniques complémentaires
	Art. 14 Géoservices d'intérêt cantonal
	Art. 15 Archivage

	3 Cadastre des restrictions de droit public à la propriété foncière
	Art. 16

	4 Cadastre des conduites
	Art. 17 Contenu
	Art. 18 Compétences
	Art. 19 Détermination de la position des conduites

	ANNEXES SOUS FORME DE DOCUMENTS SÉPARÉS

		2024-02-23T08:01:01+0100
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




